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جدایی‌هایی که لبخند به لب آوردند

احمقانه‌ترین طلاق‌های تاریخ معاصر

واژه جدایی به خودی خود بار منفی زیادی دارد مخصوصاً 
اگر از آن برای توصیف فروپاشی زندگی بین دو انسان 
استفاده شود، اما در جهانِ نسبیت‌ها هیچ چیز قطعی 
نیست و همین واژه نازیبا ممکن است بهترین و لازم‌ترین 
اتفاق در یک زندگی مشترک تشخیص داده شود. داستان 
جدایی‌های احمقانه را بخوانید تا منظور ما را بهتر متوجه 

شوید.  
کشف خیانت با پلی استیشن

خب قضیه از این قرار است که یک سرباز آمریکایی با 
استفاده از کنسول بازی کشف می‌کند همسرش زمانی که 
او در جنگ عراق بوده به او خیانت کرده است. چطور؟ خب 
وقتی آقا به خانه بر می‌گردد متوجه می‌شود که در برخی 
بازی‌های کنسول چند شخصیت جدید ساخته شده است 
که قبلا وجود نداشته‌اند. این شخصیت‌ها را معمولا گیمرها 
)بازیکن‌ها( می‌سازند و خب تحقیقات بیشتر به سرجوخه 
بخت برگشته ثابت می‌کند که درست حدس زده است. 

نتیجه کار هم مشخص است؛ طلاق و دیگر هیچ!
فرار از کیک‌های جورواجور

یک مرد چینی همسرش را تنها به این دلیل که در 
همه وعده غذایی مجبورش می‌کرد کیک‌هایی که پخته 
بخورد طلاق داد. آقای چنگ یو در دادخواست طلاق خود 
اشاره کرده بود با شنیدن کلمه کیک بالا می‌آورد. کیک 
تخم‌مرغی، کیک میوه‌ای، کیک شکلاتی و... او همچنین در 
جلسه دادگاه تاکید داشت که برای مدت‌ها خود را سطل 

آشغال یک مغازه کیک فروشی تصور می‌کرده است!
ماه عسل با مادر شوهر

داستان از این قرار است که یک آقای آمریکایی با یک خانم 
ایتالیایی ازدواج کرده و برای ماه عسل راهی فرانسه می‌شوند. 
اما وقتی سوار هواپیما می‌شوند مادر داماد را با ساک و چمدان 
حی و حاضر می‌بینند. در واقع مادر داماد به شکل خودجوش 
خود را به ماه عسل پسر و عروسش دعوت کرده بود. عروس 
خانم از همسر خود می خواهد مادرش را با احترام به خانه 
برگرداند اما آقا مخالفت می‌کند. نتیجه اینکه بعد از پایان ماه 

عسل سه هفته‌ای صیغه طلاق هم جاری می‌شود. 
طلاق قطعی با ارسال پیامک

ماجرا این است که یک زن و شوهر مصری پشت تلفن با 
هم جر و بحث شدید می‌کنند. خانم تلفن را روی آقا قطع 
کرده و به تماس‌های مجدد او پاسخ نمی‌دهد. سپس آقا یک 
پیامک برای همسر خود می‌فرستد به این مضمون: »من تو 
را طلاق می‌دهم. این به تو خواهد آموخت که جواب پاسخ 
ندادن به تلفن‌های من چیست.« خب به همین راحتی؛ 
زیرا در دین اسام و میان اهل سنت همین که شوهر به 
همسرش بگوید تو را طلاق دادم صیغه طلاق جاری شده 

و زن و مرد به یکدیگر حرام می‌شوند! 
دل جوان و سر سودایی

کریستین جورجی 22 ساله با جویی هاردی 84 ساله 
ازدواج می‌کند، آن هم با فاصله سنی برابر 62 سال! اما بعد 
از مدتی عروس خانم تصمیم به جدایی از شوهر پولدار خود 
می‌گیرد. خب احتمالا فکر می‌کنید دلیلش این است که 
پیرمرد نمی‌توانسته پا به پای عروس جوان در زندگی جلو 
برود و همسر جوان خود را دچار سرخوردگی کرده است؟ 
اما باید بگوییم دقیقا برعکس، این خانم جوان است که قادر 
نبوده به گرد پای همسر پیر اما جوان دل خود برسد. نتیجه 

اینکه بی‌خیال ادامه زندگی می‌شود و تمام. 
طلاق به خاطر هیچ و پوچ

یک خانم 24 ساله اهل رومانی به شکل جدی از همسرش 
تقاضای طلاق کرد فقط به این دلیل که آقا حاضر به پوشیدن 
لباس زیر نبود. آن‌ها در یک دهکده کوچک در جنوب رومانی 
زندگی می‌کردند و چون این عادت آقای شوهر در روستا سر 
زبان‌ها افتاده بود و عروس خانم نمی‌توانست با سرشکستگی 
ناشی از آن کنار بیاید چاره‌ای نماند جز طلاق. جالب اینکه 
داماد رومانیایی به رغم علاقه افراطی به همسرش نپوشیدن 

لباس زیر را به ادامه زندگی با او ترجیح داد. 

ناقوس

 6

افقي
1- آتش ايرانيان باستان- رهبر سرخ‌جامگان که 

در مقابل خلفاي عباسي ايستادگي کرد
2- ‌هال- مکر و فريب- باطل‌شده

3- اضطراب- تنبک- سلاح خطرناک
4- نهنگ- سازمان بزرگ جهاني- بهشت شداد- 

‌سال آذري
5- ضمير اشاره- ترس ناشي از خيالات- پول خرد 

هند
6- بخشش- دارايي- حريص

7- بخش بسيار درخشان خورشيد- تصوير- 
يزدان

8- پول خارجي- نيشکر- زندان- خونبها
9- کلاه الف- انسان- يک دسته سرباز

10- گاوآهن- همراه کلنگ- عقل و خرد
11- رهبر کره شمالي- براي اسيران خاک 

مي‌خوانند- بنده و شما
12- مادر آذري- به عمل برآيد- صومعه- از بين 

بردن
13- نخستين ماه قمري- نفرين- ده‌سانتيمتر 

14- دياستاز- سرشک- تولد، ولادت
15- نويسنده انگليسي لبه تيغ- اجرا‌کننده 

نمايش تلويزيوني

عمودي
1- معرفي‌نامه رسمي‌اي که نمايندگي فرستاده‌اي 

را تأييد مي‌کند- ورم
2- پرنده‌اي از نوع باز شکاري- دعاي زيرلب- 

خميدگي
3- نبي- پايه ديوار- از نواحى باستانى آسیاى 

مرکزى، در ساحل جنوبى دریاچه آرال
4- نظرات- بخيه درشت- ميان- سرور و آقا

5- نام- تابندگي- فلز رسانا
6- ميوه باب گلو- نيزار خوزستاني‌ها- واحد 

شمارش گردو
7- اسم آذري- کاپيتان آلمان در جام‌جهاني 

2014- در گذشته اجازه ورود عمومي به دربار 
شاهان را مي‌گفتند

8- کينه- رستني نهانزا- قطعه الکتريکي- رشد 
کردن

9- قند سوخته- سنگ قبر- ويتامين جدولي
10- گوسفندزاده- جامه گشاد و بلند- چهارشاخ 

خرمن بربادده
11- فرار حيوان- از حروف تحرير فارسي- درس 

کشيدني
12- قربانگاه حاجيان- رود مرزي- بسته‌بندي 

استوانه‌اي- زادگاه پدر شعر نو
13- امضا- آنتن بشقابي- مالامال

14- از نمازهاي واجب- تزوير- قطعي
15- درخت خرما- پايمال‌کردن قول و قرار
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بیشترین قهرمانی در بیسبال

همه  را  کوبا 
با سیگار برگ 
می‌شناسند و فیدل 
ارنستو  و  کاسترو 
چه‌گوارا. اما این کشور در چند رشته ورزشی 
جزو رکوردداران و نامدارهاست. از جمله در 
مسابقات بوکس و والیبال زنان. اما مورد ویژه 
این کشور کسب 25 مدال طلا در مسابقات 
جام جهانی بیسبال است. رکوردی که حالا 

حالاها کسی آن را نخواهد شکست.  

بزرگترین تولیدکننده شکلات

تصورتان  احتمالاً 
که  است  این 
بزرگترین تولید کننده 
جهان  در  شکلات 
سوئیس است. خب اشتباه می‌کنید. شکلات‌های 
سوئیسی معروف هستند اما رکورد بیشترین 
تولید شکلات در جهان را ایتالیا در اختیار دارد. 
آن هم با تولیدی برابر 470 هزار تن در سال. 
حجم اعظمی از تولید شکلات این کشور به آسیا 

خصوصاً خاورمیانه صادر می‌شود. 

ها
ین‌

تر

غیرقابل تحمل ترین صداهای موجود در جهان کدامند؟

7 صوت جان‌خارش که شاید شنیده‌ایم
آلودگی صوتی را همچون آش کشک خاله باید به عنوان ارمغان مدرنیته 
پذیرفت. صداهایی که روح و روان آدمی را می‌گزند و روی سلسله اعصاب 
پاتیناژ می‌روند. اما در میان همین اصوات گوش‌خراش هم هستند 
فرکانس‌هایی که بیش از دیگران آزاردهنده و موذی‌اند و در صدد نابودی 

لطافت جان آدمی. کدام صداها؟ این صداها:
1 اوغ زدن 

صدایی که خود تهوع‌آور است زیرا ذهن آن را به سرعت تداعی می‌کند. در 
یک مطالعه اینترنتی بیش از 380 هزار نفر بین شنیدن 34 صدای ناخوشایند، 
استفراغ را از همه بدتر تشخیص دادند. جالب این که صدای آن اصلا تیز و 

دلخراش نیست.
2 انعکاس میکروفن

تجربه سیخ شدن موهای پشت گردن پس از شنیدن صدای بلند انعکاس 
میکروفن را احتمالاً همه تجربه کرده‌ایم. جالب است بدانید از تمام صداهای 

تیزی که در آزمایشگاه تولید شده، این صدا از همه بلندتر و تیزتر است.
3 ناخن روی چوب

احتمالاً در دوران مدرسه همه ما تجربه تولید و شنیدن این صدای تیز و 
وحشتناک را داشته‌ایم. اما تنها صدای تیزی آن نیست که عذاب‌دهنده است 
بلکه خشن نیز هست. جالب است بدانید بازسازی صدای کشیدن ناخن روی 
تخته سیاه در آزمایشگاه بسیار سخت است زیرا صدای تولید شده معمولا 

لطیف‌تر از صدای اصلی است!
4 چاقو روی بطری

صدای خراشیدن شیشه بطری به وسیله کارد در بررسی انجام شده بسیار 
آزاردهنده‌تر از کشیدن ناخن روی تخته سیاه تشخیص داده شده است. دیگر 
صداهایی از این دست که عذاب دهنده هستند ترمز قطار روی ریل راه آهن، 

جیغ ترمز خودرو و کشیدن یک چنگک فلزی روی تخته سنگ است.
5 جیغ زدن

به طور تکاملی این صدا در قبایل انسانی هشداری مبنی بر وجود خطر بوده 
است و بیشتر مواقع یا برای جلب کمک از آن استفاده می‌شود یا عقب راندن 
موجود مخاطره آمیز و همین قدرت آن را نشان می‌دهد. از طرفی هنگام 
بررسی‌ها برخی از داوطلبان با شنیدن صدای جیغ یک زن لبخند می‌زدند زیرا 

آن‌ها را به یاد فیلم‌های ترسناک می‌انداخت!  
6 گریه بچه

طیف صوتی گریه کودک ترکیبی از فرکانس‌های 2هزار تا 4هزار دور در ثانیه 
است. این فرکانس‌ها بسیار تیز شنیده می‌شوند و ویژگی صوتی ناخوشایندی 
دارند. دلیل تکاملی حساس‌تر بودن به صداهای تیز و خشن این است که ما 
به صدای جیغ و دلخراش انسان‌ها و گریه کودکان واکنش احساسی نشان 

می‌دهیم. 
7 ووووزلا

این نام شیپوری است که در استادیوم‌های فوتبال استفاده می‌شود و برای 
اولین بار در جام جهانی آفریقای جنوبی به شکل گسترده از آن استفاده شد. 
وووزلا صدای بلند و یکنواختی ایجاد می‌کند که شبیه صدای فیل است و 
می‌تواند به شنوایی انسان آسیب برساند. ظاهراً استفاده از این شیپور در جام 

جهانی روسیه ممنوع شده است. خدا را شکر!
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ماشین الکترومکانیکی و رمزگشای آلن تورینگ 
106 سال پیش، برابر با بیست و سوم ژوئن 1912 میلادی، آلن تورینگ، دانشمند و ریاضیدان انگلیسی در لندن به دنیا آمد. تورینگ 

را باید از عوامل اصلی شکست آلمان نازی در جنگ جهانی دوم به شمار آورد. او با رمزگشایی ماشین جهنمی »انیگما« که آلمان‌ها برای کدگذاری مراسلات نظامی خود ساخته بودند، 
باعث پیروزی نیروهای متفقین در بسیاری از نبردها شد. انیگما )عکس رنگی( در واقع ماشینی رمزنگار و کوچک بود که در اختیار فرماندهان آلمانی قرار داشت. متفقین پس از غرق 

کردن یک زیردریایی آلمانی به آن دست یافتند و تورینگ با صرف وقت بسیار ماشینی غول‌پیکر برای شکستن رمز‌های انیگما ساخت.  

»بایدو«، یکی از شرکت‌های بزرگ 
سرویس‌دهنده‌ آنلاین چین است که 
جست‌وجوی اینترنتی، فعالیت اصلی آن 
محسوب می‌شود. از آنجایی که بایدو همانند 
گوگل پروژه‌های نوآورانه‌ای را دنبال می‌کند 
و مسئولیتی فراتر از یک جست‌وجوی ساده 
اینترنتی برای خود قائل است، به گوگل چین 
شهرت دارد. بایدو اخیراً با توسعه‌ یک الگوریتم‌ 
هوش مصنوعی، گام‌های بلندی در جهت 
تشخیص زودهنگام و دقیق سرطان برداشته 
است. الگوریتم هوش مصنوعی بایدو، می‌تواند 
سریع‌تر و دقیق‌تر اسلایدهای حاوی بافت‌های 
نمونه‌برداری شده را جهت تشخیص سلول‌های 
سرطانی تجزیه و تحلیل کند. در حالت عادی و 
بدون استفاده از هوش مصنوعی، بررسی اسلایدها 

حتی برای پاتولوژیست‌های باتجربه و حرفه‌ای هم 
دشوار است. اما فناوری بایدو، می‌تواند سلول‌های 
کوچک سرطانی را سریع‌تر و با دقت بیشتری 
نسبت به روش‌های قبلی تشخیص دهد. الگوریتم 
هوش مصنوعی بایدو، در آزمایشی توانست از یک 
پاتوبیولوژیست حرفه‌ای سریع‌تر و دقیق‌تر عمل 
کند.  بایدو قصد ندارد این فناوری را برای خود 

نگه دارد و آن را به‌صورت متن باز در اختیار جامعه‌ 
پزشکی قرار می‌دهد تا بتواند به تشخیص سریع‌تر 
و دقیق‌تر سرطان کمک کند. در این فرآیند، قطعا 
نام بایدو به‌عنوان شرکتی که در زمینه‌ تشخیص 
سرطان گامی بلند برداشته است، در اذهان باقی 
خواهد ماند. به گفته یکی از محققان بایدو، هدف 
این پروژه، جایگزین‌ کردن فناوری با پزشکان 
متخصص که کار ارزشمندی به انجام می‌رسانند 
نیست. بلکه پروژه جدید بایدو قصد دارد کارایی 
پاتوبیولوژیست‌ها را با کمک هوش مصنوعی 
جدید ارتقاء و بهبود بخشد. اگر این هوش 
مصنوعی بتواند در آینده نقش خود را به‌خوبی 
ایفا کند، در سال‌های آینده دیگر نیازی نیست 
پزشکان ساعت‌ها روی هر اسلاید نمونه‌برداری 

وقت بگذارند.

تشخیص سرطان به کمک گوگل چینی

دانستنی‌ها

شنبه  2 تیر 1397 |  سال ششم |  شماره 1431

اه
110 سال پیش در چنین روزی )دوم تیر 1287 خورشیدی( میرزا جهانگیرخان صوراسرافیل، روزنامه‌نگار شهیر نگ

دوره مشروطیت، در باغ شاه تهران اعدام شد. این درست در روزی بود که مجلس توسط لیاخوف روسی به توپ بسته 
شد و استبداد صغیر کلید خورد. جهانگیرخان در روزنامه خود ضمن دفاع از مشروطه طلبان بسیار محمدعلی شاه را 
نواخت و تحقیر کرد و این از یاد شاه کینه‌توز قاجار نرفت. این گذشت تا روزی که بساط مجلس جمع شد و شاه دستور 
داد طومار زندگی روزنامه‌نگار شجاع را نیز در هم بپیچند. علی اکبر دهخدا شعر معروف »یاد آر ز شمع مرده یاد آر« 

خود را به یاد او سرود.

یادآر ز شمع 
مرده یادآر

 حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می‌شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳۰سال سن دارند.
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